
Contacto

Teléfono 912132556
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP03032003/00001311E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023
a las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: PY-005-UM-23.- León / San Andrés de Rabanedo / Base Militar Conde de Gazola-
UME / Construcción de edificio de mando UDRUME

Ver proyecto de la obra descrita publicado en la PLACSPDescripción 
Valor estimado del contrato 894.332,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.082.142,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 894.332,81 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: A partir del día siguiente al de la firma de conformidad del Acta de Comprobación del Replanteo e
inicio de las obras

Lugar de ejecución
Base Militar Conde de Gazola
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

San Andrés de Rabanedo
(24010) León España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 796.671 EUR.
Precio de la oferta más alta 894.332,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MISTURAS, S.A.
NIF A32118705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camiño da cima, 24 bajo
(32004) Ourense España

Contacto

Teléfono +34 988214691
Correo Electrónico concursos@misturas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 796.671 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 963.971,91 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 14/11/2023
Plazo de Formalización Del 16/11/2023 al 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Se establece un único sobre con la documentación Administrativa y proposición económica
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7da7b04-c13f-497f-8c21-6e3af3f6f2a7


Lugar

Ministerio de Defensa. Sala de Juntas de la DIGENIN
(Despacho 902)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Apertura de Documentación
Administrativa y Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2023 a las 08:00 horas
Apertura de Documentación Administrativa y
Proposición Económica

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mDDKaiILequ9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000011999108 |  2023-000841828 | mié, 15 nov 2023 14:58:47:386 CET 170005670588590209UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mDDKaiILequ9Hd5zqvq9cg%3D%3D

